平成 23 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名 イオンクレジットサービス株式会社
        代表者名 代表取締役兼社長執行役員 神谷 和秀

（コード番号 ８５７０  東証第一部）
問合せ先 取締役兼常務執行役員 若林 秀樹

（TEL   ０３－５２８１－２０５７）

特別損失の計上について

平成 23 年 12 月 26 日開催の取締役会にて、平成 24 年２月期第３四半期連結決算において、下記の

とおり特別損失を計上することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の内容

 当社の連結子会社であるタイ現地法人「AEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.（イオンタナシンサップ

（タイランド）、以下：同社」におきまして、本年 10 月にタイにて発生した大規模洪水による影響を

考慮した貸倒引当金の積み増し（以下、同積み増し額）に伴い、当社の平成 24 年 2 月期第３四半期

連結決算におきまして、同積み増し額に対応した、3,048 百万円を特別損失に計上しております。

（ご参考）

同社が上場するタイ証券取引所にて本年 12 月 23 日付けで発表した第３四半期決算数値は、通常の

貸倒引当金繰入額に加え、同積み増し額 1,283 百万バーツを営業費用に計上した結果、営業利益は

△101,450 千バーツとなっておりますが、本日開示した当社の連結決算上に取り込んだ同社の

営業利益（日本基準）は、上記「１．特別損失の内容」のとおり、同積み増し額を特別損失にて

処理した結果、1,062 百万バーツ（前年同期比 126.3％）となっております。

２．今後の見通し

 上記の特別損失計上に伴う平成 24 年 2 月期通期の連結業績予想の修正はございません。

※上記記載事項は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上